Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июля 2023 г.                                                                               № 371
с. Красный Чикой
Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального района «Красночикойский район» для обоснования бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы.
В соответствии с частью 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
         1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального района «Красночикойский район» для обоснования бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                                   Е.А.  Гостев
                                              Приложение № 1 к постановлению администрации
муниципального района «Красночикойский

                                                                  район» от «06» июля 2023 г.  №371
Прогноз социально-экономического развития муниципального района

«Красночикойский район» для обоснования бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы.
	№ п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	Прогноз на 2024 год
	Прогноз на 2025 год
	Прогноз на 2026 год

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	1.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн.руб.
	3898,7
	4510,0
	5918,6

	1.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	108,1
	111,5
	126,7

	1.3.
	в том числе по видам экономической деятельности

	1.3.1.
	добыча полезных ископаемых

	1.3.1.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	3488,8
	4070,9
	5441,8

	1.3.1.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. Году
	108,8
	112,5
	129,1

	1.3.2.
	обрабатывающие производства

	1.3.2.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	227,3
	240,2
	256,9

	1.3.2.2
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. Году
	101,9
	102,4
	103,5

	1.3.3.
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	1.3.3.1
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	177,6
	193,4
	214,1

	1.3.3.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. Году
	104,6
	104,4
	106,2

	2.
	спирт этиловый из пищевого сырья

	2.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	3.
	алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта свыше 25 %( за исключением вин) и спиртосодержащая продукция

	3.1.
	производство
	тыс.дкл.

	3.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	4.
	Алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта свыше 9% до 25 % включительно (за исключением вин)

	4.1.
	производство
	тыс.дкл.

	4.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	5.
	Алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта до 9%  включительно (за исключением вин)

	5.1.
	производство
	тыс.дкл.

	5.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	6.
	Вина (за исключением натуральных, в том числе шампанских, игристых, газированных, шипучих)

	6.1.
	производство
	тыс.дкл.

	6.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	7.
	Вина натуральные (за исключением шампанских, игристых, газированных, шипучих)

	7.1.
	производство
	тыс.дкл

	7.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	8.
	Пиво с нормативным (стандартизированным) содержанием объемной доли этилового спирта свыше 0,5% до 8,6 % включительно

	8.1.
	производство
	тыс.дкл

	8.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	9.
	Пиво с нормативным (стандартизированным) содержанием объемной доли этилового спирта свыше 8,6 %

	9.1.
	производство
	тыс.дкл

	9.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	10.
	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	10.1
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.

	10.2
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. Году

	11.
	Объем выполненных работ по виду «строительство»

	11.1
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	230,0
	251,0
	271,0

	11.2
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. Году
	104,6
	104,6
	103,7

	12.
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования - всего
	млн. руб.
	1056,0
	1148,0
	1235,0

	12.1.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. Году
	105,2
	104,2
	103,7

	13.
	Фонд заработной платы работников организаций
	млн. руб.
	2330,9
	2666,8
	3035,8

	14.
	Среднесписочная численность работников организаций
	Чел.
	3510
	3623
	3743

	15.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	Руб.
	55340,0
	61340,0
	67588,4

	16.
	Оборот розничной торговли (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.

	17.
	Оборот общественного питания (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.

	18.
	Объем платных услуг населению (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.

	19.
	Объем добычи полезных ископаемых

	19.1
	Золото
	млн. руб.
	2452,5
	2585,0
	2719,5

	19.2
	Золото
	Кг
	545
	550
	555

	19.3.
	Уголь
	млн. руб.
	1029,7
	1479,1
	2715,2

	19.4.
	Уголь
	тыс. тонн
	200
	280
	500

	19.5.
	Флюоритовый концентрат
	млн. руб.

	19.6.
	Флюоритовый концентрат
	тыс. тонн

	19.7.
	Вольфрамовый концентрат
	млн. руб.

	19.8.
	Вольфрамовый концентрат
	тонн

	19.9
	Молибденовый концентрат
	млн. руб.

	19.10
	Молибденовый концентрат
	тонн

	19.11.
	Медный концентрат
	млн. руб.

	19.12.
	Медный концентрат
	тонн

	19.13
	Тантал-ниобиевый концентрат
	млн. руб.

	19.14.
	Тантал-ниобиевый концентрат
	тонн

	19.15.
	Цветной турмалин
	млн. руб.
	6,5
	6,8
	7,1

	19.16.
	Цветной турмалин
	кг
	120,0
	120,0
	120,0

	19.17.
	Урановый концентрат
	млн.руб.

	19.18.
	Урановая руда
	млн.руб.

	19.19.
	Многокомпонентная комплексная руда (молибден, медь)
	Тыс.тонн

	19.20.
	Многокомпонентная комплексная руда (молибден, медь)
	млн. руб.

	19.21.
	Свинцовый концентрат
	тонн

	19.22.
	Свинцовый концентрат
	млн. руб.

	19.23.
	Цинковый концентрат
	тонн

	19.24.
	Цинковый концентрат
	млн. руб.

	19.25.
	Минеральные воды
	млн. руб.
	0,33
	0,34
	0,35

	19.26.
	Минеральные воды
	куб.м
	1000
	1000
	1000

	19.27.
	Общераспространенные полезные ископаемые
	млн. руб.

	19.28.
	Общераспространенные полезные ископаемые
	куб.м

	19.29.
	Другие виды полезных ископаемых

Таблица №2
Дополнительные показатели

   муниципального района (городского округа) "Красночикойский район" Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз

	1
	2
	3
	6
	7
	8

	1.
	Фонд заработной платы работников организаций - всего
	млн. рублей
	2330,9
	2666,8
	3035,8

	1.1.
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	млн.

рублей
	54,9
	59,0
	62,5

	1.2.
	добыча полезных ископаемых
	млн.

рублей
	757,7
	974,8
	1227,4

	1.3.
	обрабатывающие производства
	млн.

рублей
	37,1
	39,4
	42,5

	1.4.
	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн.

рублей
	68,0
	72,9
	76,9

	1.5.
	водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн.

рублей
	1,4
	1,5
	1,6

	1.6.
	строительство
	млн.

рублей
	17,6
	19,0
	20,1

	1.7.
	торговля оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	млн.

рублей
	132,1
	141,8
	150,4

	1.8.
	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	млн.

рублей
	19,2
	20,2
	21,2

	1.9.
	транспортировка и хранение
	млн.

рублей
	30,7
	32,7
	34,5

	1.10.
	деятельность в области информации и связи
	млн.

рублей
	8,2
	9,9
	10,6

	1.11.
	деятельность финансовая и страховая
	млн.

рублей
	11,0
	12,6
	13,4

	1.12.
	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	млн.

рублей
	2,6
	2,8
	3,0

	1.13.
	деятельность профессиональная, научная и техническая
	млн.

рублей
	35,4
	38,7
	42,0

	1.14.
	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	млн.

рублей
	25,9
	27,7
	29,7

	1.15.
	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное страхование
	млн.

рублей
	374,6
	402,7
	431,3

	1.16.
	образование
	млн.

рублей
	441,3
	474,4
	508,0

	1.17.
	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	млн.

рублей
	216,0
	232,2
	248,7

	1.18.
	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	млн.

рублей
	96,4
	103,6
	111,0

	1.19.
	предоставление прочих видов услуг
	млн.

рублей
	0,8
	0,9
	1,0

	2.
	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	3510
	3623
	3743

	2.1.
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	Человек
	88
	88
	88

	2.2.
	добыча полезных ископаемых
	Человек
	570
	679
	799

	2.3.
	обрабатывающие производства
	Человек
	47
	47
	47

	2.4.
	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	Человек
	142
	142
	142

	2.5.
	водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	Человек
	3
	3
	3

	2.6.
	строительство
	человек
	15
	15
	15

	2.7
	торговля оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	Человек
	292
	292
	292

	2.8.
	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	Человек
	50
	50
	50

	2.9.
	транспортировка и хранение
	Человек
	65
	65
	65

	2.10.
	деятельность в области информации и связи
	Человек
	18
	20
	20

	2.11.
	деятельность финансовая и страховая
	Человек
	18
	19
	19

	2.12.
	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	Человек
	6
	6
	6

	2.13.
	деятельность профессиональная, научная и техническая
	Человек
	89
	90
	90

	2.14.
	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	Человек
	64
	64
	64

	2.15.
	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное страхование
	Человек
	550
	550
	550

	2.16.
	образование
	Человек
	900
	900
	900

	2.17.
	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	Человек
	408
	408
	408

	2.18.
	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	Человек
	183
	183
	183

	2.19.
	предоставление прочих видов услуг
	человек
	2
	2
	2

	3.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	рублей
	55340,0
	61340,0
	67588,4

	3.1.
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	Рублей
	51 989
	55 871
	59 186

	3.2.
	добыча полезных ископаемых
	Рублей
	110 775
	119 637
	128 014

	3.3.
	обрабатывающие производства
	Рублей
	65 780
	69 858
	75 355

	3.4.
	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	Рублей
	39 906
	42 782
	45 129

	3.5.
	водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	Рублей
	38 889
	41 667
	44 444

	3.6.
	строительство
	Рублей
	97 778
	105 556
	111 667

	3.7.
	торговля оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	Рублей
	37 700
	40 468
	42 922

	3.8.
	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	Рублей
	32 000
	33 667
	35 333

	3.9.
	транспортировка и хранение
	Рублей
	39 359
	41 923
	44 231

	3.10.
	деятельность в области информации и связи
	Рублей
	37 963
	41 250
	44 167

	3.11.
	деятельность финансовая и страховая
	Рублей
	50 926
	55 263
	58 772

	3.12.
	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	Рублей
	36 111
	38 889
	41 667

	3.13.
	деятельность профессиональная, научная и техническая
	Рублей
	33 146
	35 833
	38 889

	3.14.
	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	Рублей
	33 724
	36 068
	38 672

	3.15.
	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное страхование
	Рублей
	56 758
	61 015
	65 349

	3.16.
	Образование
	Рублей
	40 861
	43 926
	47 037

	3.17.
	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	Рублей
	44 118
	47 427
	50 797

	3.18.
	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	Рублей
	43 898
	47 177
	50 546

	3.19.
	предоставление прочих видов услуг
	рублей
	33 333
	37 500
	41 667